
U.S.R. 

 

IL RETTORE 

 

VISTO lo Statuto di Ateneo; 
 

VISTA la Delibera n. 4 del 29/10/2012 con la quale il Consiglio di Amministrazione, tra l'altro, ha 

stabilito di considerare quali Settori Scientifico Disciplinari funzionali al progetto culturale di 

ciascun Dipartimento, i SS.SS.DD. degli afferenti a ciascuna struttura e quali Settori Scientifico 

Disciplinari di riferimento quelli per i quali il numero degli afferenti al Dipartimento appartenenti 

allo specifico settore scientifico disciplinare, rapportato al numero totale dei docenti di Ateneo del 

settore, è maggiore o uguale al 20%, con una approssimazione per difetto del 10% di tale valore; 
 

VISTO il D.R. n. 3580 del 12/11/2012, con il quale - ai sensi della Legge n. 240/2010 e dello Statuto 

di Ateneo – è stato istituito presso questo Ateneo il Dipartimento di Scienze Mediche Traslazionali; 
 

VISTI gli Allegati “A”, “B” e “C” al sopra citato D.R. 3580/2012 che riportano, per il suddetto 

Dipartimento, rispettivamente, l’Elenco delle unità di personale docente e ricercatore ad esso 

afferenti nonché l’Elenco dei “Settori Scientifico Disciplinari Funzionali” e l’Elenco dei “Settori 

Scientifico Disciplinari di Riferimento”, definiti sulla base dei criteri stabiliti dal Consiglio di 

Amministrazione, con la sopra citata Delibera n. 4/2012; 
 

RITENUTO opportuno procedere ad una ricognizione ed aggiornamento - alla data dell’1/6/2018 - 

dei suddetti Elenchi, adottando, per quanto attiene ai Settori Scientifico Disciplinari Funzionali e di 

Riferimento, gli stessi criteri - sopra richiamati - fissati dal Consiglio di Amministrazione con la 

suddetta Delibera n. 4/2012; 
 

DECRETA 

 

Art. 1 AI Dipartimento di Scienze Mediche Traslazionali afferiscono i professori ed ricercatori 

elencati nell’Allegato “A” al presente Decreto di cui forma parte integrante e sostanziale. 
 

Art. 2 I Settori Scientifico Disciplinari Funzionali al Progetto culturale del Dipartimento di Scienze 

Mediche Traslazionali  sono rideterminati così come riportato nell’Allegato “B” al presente Decreto 

di cui forma parte integrante e sostanziale. 
 

Art. 3 I Settori Scientifico Disciplinari di Riferimento del Dipartimento di Scienze Mediche 

Traslazionali sono rideterminati così come riportato nell’Allegato “C” al presente Decreto di cui 

forma parte integrante e sostanziale. 
 

IL RETTORE 

Gaetano MANFREDI 

 

 

 

 

 

 
 

Ripartizione Affari Generali, Professori e Ricercatori 

Il Dirigente: dott. Giuseppe FESTINESE  

Unità organizzativa responsabile del procedimento: 

Ufficio Statuto, Regolamenti e Organi Universitari 

Il Capo dell’Ufficio: dott. Antonio NASTI  

UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI NAPOLI FEDERICO II
SEGRETERIA DIREZIONE GENERALE
DR/2018/3302 del 03/08/2018
Firmatari: MANFREDI Gaetano



Allegato A 

 

PROFESSORI E RICERCATORI AFFERENTI AL DIPARTIMENTO DI SCIENZE MEDICHE TRASLAZIONALI 

MATRICOLA COGNOME NOME RUOLO S.S.D. 

53784 TRONCONE RICCARDO PO MED/38 

54666 STAIANO ANNAMARIA PO MED/38 

54694 GUARINO ALFREDO PO MED/38 

55190 DE PAULIS AMATO PO MED/09 

55767 CITTADINI ANTONIO PO MED/09 

55942 FERRARA NICOLA PO MED/09 

56704 BEGUINOT FRANCESCO PO MED/05 

57031 PIGNATA CLAUDIO PO MED/38 

57492 FORMISANO PIETRO PO MED/05 

59233 BALLABIO ANDREA PO MED/03 

59743 FRANCO BRUNELLA PO MED/03 

79029 BONADUCE DOMENICO PO MED/09 

80410 DE SIMONE GIOVANNI PO MED/09 

80510 STRISCIUGLIO PIETRO PO MED/38 

81310 SETTIMI ALESSANDRO PO MED/20 

100748 ESPOSITO CIRO PO MED/20 

55173 SANTAMARIA FRANCESCA PA MED/38 

55860 NAPOLI RAFFAELE PA MED/09 

56228 RUGGIERO GIUSEPPINA PA MED/04 

56252 SALERNO MARIACAROLINA PA MED/38 

56382 SPADARO GIUSEPPE PA MED/09 

57047 PORTELLA GIUSEPPE PA MED/05 

57050 PARENTI GIANCARLO PA MED/38 

57087 IORIO RAFFAELE PA MED/38 

57733 BERNI CANANI ROBERTO PA MED/38 

57757 ABETE PASQUALE PA MED/09 

57763 RAIA VALERIA PA MED/38 

57892 LEOSCO DARIO PA MED/09 

58177 MONTUORI NUNZIA PA MED/04 

58322 RAIMONDI FRANCESCO PA MED/38 

59959 BRAVACCIO CARMELA PA MED/39 

78802 DEL GIUDICE ENNIO PA MED/39 

79741 POSTIGLIONE LOREDANA PA MED/05 

79894 GENOVESE ARTURO PA MED/09 

82858 PETRETTA MARIO PA MED/09 

95003 FRANZESE ADRIANA PA MED/38 

151444 SURACE ENRICO MARIA PA MED/03 

301287 ORIENTE FRANCESCO PA MED/05 

301747 BRUNETTI PIERRI NICOLA PA MED/38 

307425 TOCCHETTI CARLO GABRIELE PA MED/09 

54990 ALESSIO MARIA RU MED/38 

55859 DE ROSA MARIA LEONARDA RU MED/11 

56018 DELLA CASA ROBERTO RU MED/38 

56264 COVELLI BIANCA RU MED/05 

59566 AURICCHIO RENATA RU MED/38 

59570 BARONE MARIA VITTORIA RU MED/38 

59573 BRUZZESE EUGENIA RU MED/38 

59883 TERRACCIANO DANIELA RU MED/05 

300322 IZZO RAFFAELE RU MED/09 

300991 MIELE ERASMO RU MED/38 

301285 ILLARIO MADDALENA RU MED/04 

307027 ROSSI FRANCESCA WANDA RU MED/09 

100543 PARISI VALENTINA RD MED/09 

100636 DI MINNO MATTEO RD MED/09 

100693 LO VECCHIO ANDREA RD MED/38 

101395 GALDIERO MARIA ROSARIA RD MED/09 

101397 VARRICCHI GILDA RD MED/09 

102038 PIROZZI FLORA RD MED/09 

102121 TERRONE GAETANO RD MED/39 

UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI NAPOLI FEDERICO II
SEGRETERIA DIREZIONE GENERALE
allegato al DR/2018/3302 del 03/08/2018



103136 MARTINELLI MASSIMO RD MED/38 

121997 ESCOLINO MARIA RD MED/20 

128378 CACCHIARELLI DAVIDE RD BIO/11 

302907 PASSARIELLO ANNALISA RD MED/38 

303302 FIORY FRANCESCA RD MED/05 

303604 FRALDI ALESSANDRO RD MED/03 

304036 GIALLAURIA FRANCESCO RD MED/09 

304174 RENGO GIUSEPPE RD MED/09 

305041 LOFFREDO STEFANIA RD MED/05 

305344 SETTEMBRE CARMINE RD MED/03 

305642 RACITI GREGORY ALEXANDER RD MED/05 

306216 NAPOLITANO GENNARO RD MED/03 

800158 PREVETE NELLA RD MED/05 

 

  

UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI NAPOLI FEDERICO II
SEGRETERIA DIREZIONE GENERALE
allegato al DR/2018/3302 del 03/08/2018



Allegato B 

 

SS.SS.DD. FUNZIONALI DEL DIPARTIMENTO DI SCIENZE MEDICHE TRASLAZIONALI 

BIO/11 BIOLOGIA MOLECOLARE 

MED/20 CHIRURGIA PEDIATRICA E INFANTILE 

MED/03 GENETICA MEDICA 

MED/11 MALATTIE DELL'APPARATO CARDIOVASCOLARE 

MED/09 MEDICINA INTERNA 

MED/39 NEUROPSICHIATRIA INFANTILE 

MED/05 PATOLOGIA CLINICA 

MED/04 PATOLOGIA GENERALE 

MED/38 PEDIATRIA GENERALE E SPECIALISTICA 

 

  

UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI NAPOLI FEDERICO II
SEGRETERIA DIREZIONE GENERALE
allegato al DR/2018/3302 del 03/08/2018



Allegato C 

 

SS.SS.DD. DI RIFERIMENTO DEL DIPARTIMENTO DI SCIENZE MEDICHE TRASLAZIONALI 

MED/20 CHIRURGIA PEDIATRICA E INFANTILE 

MED/03 GENETICA MEDICA 

MED/09 MEDICINA INTERNA 

MED/39 NEUROPSICHIATRIA INFANTILE 

MED/05 PATOLOGIA CLINICA 

MED/38 PEDIATRIA GENERALE E SPECIALISTICA 

 

UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI NAPOLI FEDERICO II
SEGRETERIA DIREZIONE GENERALE
allegato al DR/2018/3302 del 03/08/2018


